1/4

附 属 機 関 会 議 録

名 称 令和 7年度第 2回世田谷区立世田谷美術館美術品等収集委員会

担 当 部 課 生活文化政策部 文化・国際課

開 催 日 令和 7年 12月 10日 水曜日 14時 00分～16時 00分

開 催 場 所 世田谷美術館会議室

出 席 者

委 員 土方明司、滝沢恭司、長門佐季、加藤弘子

その他 美術館：館長、美術担当マネージャー、その他学芸員

事務局 区：生活文化政策部長、文化・国際課長、文化行政担当係長、担当職員

会 議 公 開 の 可 否 公 開・一部非公開・非 公 開

傍 聴 人 ０  人

非公開・一部非公開の場合は

その理由

(1)法令等[世田谷区情報公開条例第 7条第 2号及び 3号事由]による

(2)(1)以外[                 ]

会 議 次 第

１ 開会

２ 世田谷美術館館長あいさつ

３ 委員紹介

４ 事務局職員紹介

５ 美術館職員紹介

６ 留意事項等説明

７ 定数確認

８ 議事（会議録署名人の指名、諮問事案審議）

９ 閉会

会 議 結 果

審 議 結 果

そ の 他

(１)定数確認

 委員現在数４名中４名の委員の出席により、当該委員会の有効定数を満

たしていることを確認した。

(２)会議録署名人の指名

 会長が、会議録署名人として２名の委員を指名した。

(３)議案第１号「吉田善彦作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第１号を原案どおり承認した。

(４)議案第２号「有元利夫作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第２号を原案どおり承認した。

(５)議案第３号「内田巌作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第３号を原案どおり承認した。

(６)議案第４号「後藤禎二作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第４号を原案どおり承認した。

(７)議案第５号「田中忠雄作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第５号を原案どおり承認した。

(８)議案第６号「大沼映夫作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第６号を原案どおり承認した。

(９)議案第７号「中元宣子作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第７号を原案どおり承認した。

  2/4

(１０)議案第８号「南政善作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第８号を原案どおり承認した。

(１１)議案第９号「向井潤吉作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第９号を原案どおり承認した。

(１２)議案第１０号「村井正誠作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第１０号を原案どおり承認した。

(１３)議案第１１号「グローヴァー,アブラデ作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第１１号を原案どおり承認した。

(１４)議案第１２号「小林喜巳子作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第１２号を原案どおり承認した。

(１５)議案第１３号「小林喜巳子作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第１３号を原案どおり承認した。

(１６)議案第１４号「中谷泰作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第１４号を原案どおり承認した。

(１７)議案第１５号「池田良二作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第１５号を原案どおり承認した。

(１８)議案第１６号「池田満寿夫作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第１６号を原案どおり承認した。

(１９)議案第１７号「北川民次作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第１７号を原案どおり承認した。

(２０)議案第１８号「北川民次作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第１８号を原案どおり承認した。

(２１)議案第１９号「水津保美作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第１９号を原案どおり承認した。

(２２)議案第２０号「吹田文明作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第２０号を原案どおり承認した。

(２３)議案第２１号「小堀四郎作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第２１号を原案どおり承認した。

(２４)議案第２２号「宮本三郎作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第２２号を原案どおり承認した。

(２５)議案第２３号「浅井愼平作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第２３号を原案どおり承認した。

(２６)議案第２４号「浅井愼平作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第２４号を原案どおり承認した。

(２７)議案第２５号「浅井愼平作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第２５号を原案どおり承認した。

(２８)議案第２６号「浅井愼平作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第２６号を原案どおり承認した。

(２９)議案第２７号「藤森武作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第２７号を原案どおり承認した。

(３０)議案第２８号「村上慎二作品の寄贈」

  3/4

 出席委員の全員が、議案第２８号を原案どおり承認した。

(３１)議案第２９号「岡三樹雄作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第２９号を原案どおり承認した。

(３２)議案第３０号「岡崎和郎作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第３０号を原案どおり承認した。

(３３)議案第３１号「野口眞造（大彦）作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第３１号を原案どおり承認した。

(３４)議案第３２号「富本憲吉作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第３２号を原案どおり承認した。

(３５)議案第３３号「脇田和作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第３３号を原案どおり承認した。

(３６)議案第３４号「伊坂義夫作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第３４号を原案どおり承認した。

(３７)議案第３５号「横尾忠則作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第３５号を原案どおり承認した。

(３８)議案第３６号「池田龍雄作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第３６号を原案どおり承認した。

(３９)議案第３７号「田村彰英作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第３７号を原案どおり承認した。

(４０)議案第３８号「若林奮作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第３８号を原案どおり承認した。

(４１)議案第３９号「大沢昌助作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第３９号を原案どおり承認した。

(４２)議案第４０号「掛井五郎作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第４０号を原案どおり承認した。

(４３)議案第４１号「織田廣喜作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第４１号を原案どおり承認した。

(４４)議案第４２号「フランク,ロバート作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第４２号を原案どおり承認した。

(４５)議案第４３号「木下晋作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第４３号を原案どおり承認した。

(４６)議案第４４号「奈良原一高作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第４４号を原案どおり承認した。

(４７)議案第４５号「舟越桂作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第４５号を原案どおり承認した。

(４８)議案第４６号「黒田アキ作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第４６号を原案どおり承認した。

(４９)議案第４７号「菅木志雄作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第４７号を原案どおり承認した。

(５０)議案第４８号「難波田龍起作品の寄贈」

 出席委員の全員が、議案第４８号を原案どおり承認した。

  4/4

以上のとおり、議事を終了した。

※各事案の概要は、別紙「事案総括表」を参照。

そ の 他

世田谷区立世田谷美術館美術品等収集委員会条例（以下「同条例」）

第８条に定める出席委員数２分の１以上を満たしたため、会議が有効に

成立した。

世田谷区立世田谷美術館美術品等収集委員会条例第８条の２に定める

利害関係を有する委員については、該当者がいないことを確認した。